
Beleid Koopzondagen 2017

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leek;

 

gelezen het advies met registratienummer 2016008177;

 

gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet, artikel 6 van de Verordening winkeltijden gemeente Leek

2014 en het Besluit aanwijzing delen gemeente zon- en feestdagenregeling (koopzondagen) 2017;

 

 

B E S L U I T :

 

 

vast te stellen het beleid Koopzondagen 2017.

 

Artikel 1 Inleiding
Dit beleid bevat de werkwijze bij het aanwijzen van koopzondagen. Het aanwijzen van koopzondagen

is gebaseerd op de Winkeltijdenwet en de Verordening winkeltijden gemeente Leek 2014 en het Besluit

aanwijzing delen gemeente zon- en feestdagenregeling (koopzondagen) 2017.

 

Artikel 2 De wet, verordening en besluit
Artikel 3, eerste lid van de Winkeltijdenwet biedt de mogelijkheid om koopzondagen vast te stellen.

In artikel 6 van de Verordening winkeltijden gemeente Leek 2014 is deze mogelijkheid opgenomen.

In het Besluit aanwijzing delen gemeente zon- en feestdagenregeling (koopzondagen) 2017 zijn de delen

van de gemeente aangewezen.

 

In de bijlage bij dit beleid worden de relevante artikelen uit de Winkeltijdenwet en Verordening winkel-

tijden gemeente Leek 2014 vermeld.

 

Artikel 3 Aanwijzing koopzondagen per deel van de gemeente
Ieder deel van de gemeente, welke delen zijn aangewezen in het Besluit aanwijzing delen gemeente

zon- en feestdagenregeling (koopzondagen) 2017, krijgt eigen koopzondagen.

 

Artikel 4 Maximaal twaalf koopzondagen
De Verordening winkeltijden gemeente Leek 2014 staat toe om maximaal twaalf zon- en feestdagen,

als koopzondag, de winkel te openen voor het publiek. Koopzondagen kunnen worden vastgesteld voor

de zondag, Nieuwjaarsdag, tweede paasdag, Hemelvaartsdag, tweede pinksterdag, eerste en tweede

kerstdag. De periode van een het aanwijzen van koopzondagen loopt van 1 januari van een jaar tot 1

januari van het daarop volgende jaar.

 

Artikel 5 Aanwijzen koopzondagen en openingstijden
Het centrum van de plaats Leek

In de Verordening winkeltijden gemeente Leek 2014 is voor het centrum van Leek als koopzondag

aangewezen de tweede pinksterdag van 07.00 tot 18.00 uur. Dit betekent dat voor het centrum van Leek

nog elf koopzondagen kunnen worden aangewezen. Voor deze elf koopzondagen worden geen ope-

ningstijden vastgesteld.

 

De plaats Leek met uitzondering van het centrum

Voor de overige delen in Leek kunnen twaalf koopzondagen worden aangewezen. Voor deze koopzon-

dagen worden geen openingstijden vastgesteld.

 

Het centrum van de plaats Tolbert

Voor het centrum van de plaats Tolbert kunnen twaalf koopzondagen worden aangewezen. Voor deze

koopzondagen worden geen openingstijden vastgesteld.

 

De overige gebieden in de gemeente

Nr. 187589

GEMEENTEBLAD 30 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Leek.

Gemeenteblad 2016 nr. 187589 30 december 20161



Voor het overige delen in de gemeente kunnen twaalf koopzondagen worden aangewezen. Voor deze

koopzondagen worden geen openingstijden vastgesteld.

 

Artikel 6 Bekendmaken koopzondagen
De data van de koopzondagen worden bekendgemaakt in het Gemeenteblad, op de gemeentelijke

website en via een persbericht.

 

Artikel 7 Bevoegd orgaan
Het college van burgemeester en wethouders.

 

Artikel 8 Overige
In alle gevallen waarin niet is voorzien, beslist het college.

 

Artikel 9 Intrekking oude beleid en overgangsrecht
1. Het beleid Koopzondagen 2014, vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders

op 7 januari 2014, wordt ingetrokken.

2. Besluiten, genomen krachtens het beleid Koopzondagen 2014, die golden op het moment van de

inwerkingtreding van dit beleid en waarvoor dit beleid overeenkomstige besluiten kent, gelden

als besluiten genomen krachtens dit beleid.

 

Artikel 10 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Dit beleid treedt in werking op 1 januari 2017.

2. Dit beleid wordt aangehaald als beleid Koopzondagen 2017.

 

 

Aldus besloten in de vergadering

van burgemeester en wethouders

van de gemeente Leek,

d.d. 13 december 2016.

B.C. Hoekstra, burgemeester M. Schomper, secretaris

Gemeenteblad 2016 nr. 187589 30 december 20162



Bijlage Voor het beleid Koopzondagen 2017 zijn de artikelen 2 en 3 van de Winkeltijdenwet

en artikel 6 van de Verordening winkeltijden gemeente Leek 2014 van toepassing.
 

Hieronder worden deze artikelen vermeld.

 

Artikel 2 van de Winkeltijdenwet

1. Het is verboden een winkel voor het publiek geopend te hebben:

op zondag;a.

b. op Nieuwjaarsdag, op Goede Vrijdag na 19 uur, op tweede Paasdag, op Hemelvaartsdag,

op tweede Pinksterdag, op 24 december na 19 uur, op eerste en tweede Kerstdag en op 4

mei na 19 uur;

c. op werkdagen voor 6 uur en na 22 uur.

2. Het is voorts verboden op de in het eerste lid bedoelde dagen en tijden in de uitoefening van een

bedrijf, anders dan in een winkel, goederen te koop aan te bieden of te verkopen aan en in

rechtstreekse aanraking met particulieren.

 

Artikel 3 van de Winkeltijdenwet

1. De gemeenteraad kan bij verordening vrijstelling verlenen van de in artikel 2 vervatte verboden.

2. De gemeenteraad kan bij verordening aan burgemeester en wethouders de bevoegdheid verlenen

om in de gevallen, in de verordening aan te wijzen, en met inachtneming van de daarin gestelde

regels op daartoe strekkend verzoek ontheffing van de in het eerste lid bedoelde verboden te

verlenen.

3. De vrijstellingen en ontheffingen kunnen onder beperkingen worden verleend. Aan de vrijstellingen

en ontheffingen kunnen voorschriften worden verbonden.

 

Artikel 6 van de Verordening winkeltijden gemeente Leek 2014

1. De in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b van de wet genoemde verboden gelden niet op:

de tweede pinksterdag tussen 07.00 en 18.00 uur voor wat betreft het centrum van Leek c.a.a.

b. ten hoogste elf voor wat betreft het centrum van Leek voor de overige delen van de gemeente

twaalf door burgemeester en wethouders aan te wijzen, zondagen of feestdagen per kalen-

derjaar.

2. De in het eerste lid, onder b bedoelde bevoegdheid geldt voor elk, door burgemeester en wethou-

ders aan te wijzen deel van de gemeente afzonderlijk.

 

Gemeenteblad 2016 nr. 187589 30 december 20163


